
ESTRATTO 
 

AZIENDA SPECIALE 

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA 
Sede in Oulx - Provincia di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 07/2024 

 
 
 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE FUNZIONE DI COADIUTORE DEL DIRETTORE DEL 
CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA. 
 
 
  
Addì 05 aprile 2024 alle ore 13,00 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 

 
                GARAVELLI Massimo  

 
Presidente 

 
SI 

 
                ABBA’ Paolo 

 
Componente 

 
SI 

 
                ARLAUD Luca  

 
Componente 

 
SI 

  
               BLANCHET GIAN MARIO 

 
Componente 

 
NO 

               
               GALLO Luca 
                 

 
Componente 

 
SI 

 
 
 
Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione; 

E’ presente il Direttore del Consorzio Dr. Federico Morra di Cella 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno.  

 
 

  
 

 
 
 
 



II CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Si dà atto che la seduta del CDA si svolge in modalità da remoto. 
 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 01 del 12.01.2024 con la quale a seguito 
selezione pubblica interna, si è provveduto alla nomina del Direttore del Consorzio 
Forestale nella persona del Dott. Federico Morra Di Cella, con decorrenza dal 01 
febbraio 2024. 

Evidenziato che il Dr. Morra Di Cella prima della suddetta nomina svolgeva il ruolo di 
vicedirettore e che tale ruolo nell’organigramma dell’Ente non viene ricoperto da 
nessuno;  

Visto l’art. 29 dello Statuto del Consorzio Forestale Alta Valle Susa; 

Valutata l’opportunità di individuare una figura di coadiutore del direttore al fine di 
collaborare con lo stesso e garantire la continuità funzionale dell’ente durante le sue 
assenze;  
 
Esaminate, discusse e condivise le deleghe e le competenze da attribuire al coadiutore 
del direttore in particolare: 

 Coadiuvare il Direttore nell’ambito delle proprie funzioni; 
 Coordinare le attività e funzioni del settore uffici; 
 Proporre al CdA la riqualificazione o organizzazione del personale al fine di 

sviluppare gli obiettivi aziendali; 
 Intrattenere rapporti con gli Enti consorziati, funzionari e amministratori su 

specifico incarico del direttore;  
 Eseguire, autorizzare e disporre pagamenti e incassi e movimentazione dei 

conti correnti bancari e postali dell’ente in assenza del direttore; 
 In assenza o su incarico del direttore firmare la corrispondenza ordinaria e tutti 

gli atti che non siano di competenza del Presidente, più precisamente la 
corrispondenza con clienti, gli uffici competenti in materia di lavoro, i fornitori 
per richieste preventivi e rapporti di debito e credito, la corrispondenza 
commerciale, il rilascio di copie e la corrispondenza ordinaria (comunicazioni di 
servizio, trasmissione atti, documenti, ecc.) con Enti di controllo e di 
prevenzione, con le amministrazioni pubbliche ed i Soci escluse quelle di 
competenza del Legale Rappresentante; 

 
Ritenuto di individuare, tra il personale dell’Azienda, il Geom. Franco Valerio Viceconte 
al quale attribuire la funzione in parola, in possesso della competenza necessaria per 
svolgere la funzione richiesta; 
 
Rilevato che il presente atto deliberativo rientra nelle competenze specifiche del 
Consiglio di Amministrazione sulla base della normativa statutaria; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 
267/00 e s.m.i. e precisamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal 
Direttore; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE 
 



                                                         DELIBERA 
 
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 
 

2. Di attribuire la funzione di coadiutore del Direttore al Geom. Franco Valerio 
Viceconte dipendente a tempo indeterminato e pieno del Consorzio Forestale Alta 
Valle Susa (CFAVS), affinché nei casi sotto elencati operi in vece e per conto 
dell’azienda CFAVS: 
 Coadiuvare il Direttore nell’ambito delle proprie funzioni; 
 Coordinare le attività e funzioni del settore uffici; 
 Proporre al CdA la riqualificazione o organizzazione del personale al fine di 

sviluppare gli obiettivi aziendali; 
 Intrattenere rapporti con gli Enti consorziati, funzionari e amministratori su 

specifico incarico del direttore;  
 Eseguire, autorizzare e disporre pagamenti e incassi e movimentazione dei 

conti correnti bancari e postali dell’ente in assenza del direttore; 
 In assenza o su incarico del direttore firmare la corrispondenza ordinaria e tutti 

gli atti che non siano di competenza del Presidente, più precisamente la 
corrispondenza con clienti, gli uffici competenti in materia di lavoro, i fornitori 
per richieste preventivi e rapporti di debito e credito, la corrispondenza 
commerciale, il rilascio di copie e la corrispondenza ordinaria (comunicazioni di 
servizio, trasmissione atti, documenti, ecc.) con Enti di controllo e di 
prevenzione, con le amministrazioni pubbliche ed i Soci escluse quelle di 
competenza del Legale Rappresentante. 
 

3. Di stabilire che l’attribuzione della funzione sopra indicata opera a decorrere 
dall’esecutività della presente delibera. 
 

4. Di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 17, 5° 
comma, ultima parte dello Statuto. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO:  
 
ATTRIBUZIONE FUNZIONE DI COADIUTORE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
FORESTALE ALTA VALLE SUSA. 
 
Ufficio competente DIREZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di 
deliberazione sopra riportata esprime parere favorevole, in relazione alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Oulx, li 05.04.2024 

                                                                                                                             
IL RESPONSABILE 

F.to Dr. Federico Morra Di Cella  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



**** 
 
Approvato e sottoscritto. 
In originale firmato 
 

 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

 F.to Massimo GARAVELLI         F.to  Dr.ssa Marietta CARCIONE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e  COPIA CONFORME 
 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi .  
 
                                                         IL SEGRETARIO 

Dr.ssa Marietta CARCIONE 
  
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile. 
 


